
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  12  del  25-01-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 12:40, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

A

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: POR FERS 2014-2020  DGR 1748/2018  - INTERVENTO DI RIPRISTINO
FUNZIONALITA' PINACOTECA COMUNALE - PRESA D'ATTO
CONCESSIONE FINANZIAMENTO ED APPROVAZIONE SCHEMA DI
ACCORDO

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 25-01-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 12

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO  che:
La “Scheda di attuazione del POR 2014-2020” n. 29.1.1 - Interventi di
valorizzazione e messa in rete del patrimonio culturale, materiale e
immateriale, nelle aree di attrazione di rilevanza strategica tali da
consolidare e promuovere processi di sviluppo - di cui alla D.G.R.
475 del  16.04.2018, individua tipologie progettuali e modalità
attuative che vengono integralmente richiamate, ed in particolare,
come modalità di attuazione, è prevista la  selezione degli
interventi a seguito di procedure concertative/negoziali che tengano
conto del principi guida per la selezione dei progetti previsti nel
POR e nella scheda MAPO;
la Regione Marche,  con nota prot.0992138|06/09/2018 e successiva
nota del 04 ottobre 2018, a firma congiunta Regione Marche e  Anci,
ha richiesto ai comuni ricadenti nell’area del cratere Sisma 2016, la
trasmissione di schede illustrative per interventi congruenti con le
finalità indicate nella citata scheda MAPO intervento 29.1.1.;
con nota prot.23905 del 11/10/2018 il Comune di Corridonia segnalava
la scheda relativa al bene denominato Pinacoteca Comunale –
ripristino funzionalità;
in data 30.11.2018 gli esiti istruttori e la proposta degli
interventi, selezionati sulla base dei criteri illustrati con nota
della P.F. Beni e Attività culturali  prot. 1323995 del 29/11/2018,
sono stati approvati all’unanimità dal Direttivo ANCI come da nota
prot. 1344054 del 04.12.2018;

PRESO ATTO che con nota assunta al prot.1286 del 16/01/2019 la Regione
Marche ha trasmesso l’elenco degli interventi da finanziare nell’ambito del
POR FERS 2014/2020 – asse 8 – azione 29.1 – intervento 29.1.1. e lo schema
di Accordo fra la Regione Marche e i Comuni beneficiari, tra i quali
risulta anche quello di Corridonia per il progetto di Ripristino
funzionalità Pinacoteca Comunale con investimento ammesso fissato in Euro
340.000,00;

CONSIDERATO che l’A.C. ritiene meritevole l’esecuzione dell’intervento di
ripristino funzionalità Pinacoteca Comunale, fornendo quale atto di
indirizzo al Responsabile del Settore VIII quello di provvedere con quanto
necessario per la piena attuazione dell’iniziativa de quo;

VISTO, inoltre, l’accordo che regola i rapporti tra la Regione Marche ed il
Comune di Corridonia, allegato al presente atto, finalizzato alla
realizzazione dell’intervento di che trattasi;

APPURATO che l’intervento non è stato inserito nella programmazione
triennale OO.PP. 2019-2021 annualità 2019, con spesa complessiva pari ad
Euro 340.000,00 e che ricorre la necessità di aggiornare tale elenco;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs.267/2000;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 25-01-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE DI DELIBERARE

la premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale1.
del presente atto;

Di prendere atto della comunicazione pervenuta in data2.
16/01/2019 con assegnato prot.1286 da parte della Regione
Marche inerente la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1748
del 17/12/2018 - POR FESR 2014/2020 Marche - Eventi sismici -
Asse 8, Azione 29.1.1 "Interventi di valorizzazione e messa in
rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale, nelle
aree di attrazione di rilevanza strategica tali da consolidare
e promuovere processi di sviluppo" - Approvazione elenco
interventi e Schema di Accordo fra Regione e Comuni
Interessati, tra i quali risulta il Comune di Corridonia per il
progetto di Ripristino funzionalità Pinacoteca Comunale con
investimento ammesso pari ad Euro 340.000,00;

Di approvare lo schema di accordo allegato al presente atto3.
tra la Regione Marche e il Comune di Corridonia che regolamenta
l’attuazione dell’intervento  di Ripristino funzionalità
Pinacoteca Comunale;

Di dare mandato al Sindaco/legale rappresentante dell’Ente di4.
procedere alla firma dell’Accordo di cui al punto 3,
autorizzando lo stesso a poter apportare le eventuali modifiche
non sostanziali che si dovessero rendere necessarie all'atto
della firma;

Di dare atto che l’intervento indicato al punto 2 sarà5.
inserito nel programma OO.PP. del triennio 2019-2021 ed elenco
annuale 2019, nella nota di aggiornamento DUP 2019/2021 e nel
bilancio di previsione 2019/2021 mediante adozione di
successivi atti deliberativi;

Di specificare, per i fini connessi all’Accordo de quo, che6.
l’A.C. non ha ottenuto altri contributi pubblici per
l’iniziativa oggetto della presente deliberazione nel
quinquennio antecedente;

Di dare atto, altresì, che il responsabile del procedimento,7.
ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 207/2010, è individuato
nella persona dell’ing. Lucia Cipollari, Responsabile del
Settore Manutenzione e Ricostruzione, al quale si demandano
tutti gli adempimenti conseguenti all’approvazione del presente
provvedimento.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  LUCIA CIPOLLARI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 24-01-2019

OGGETTO: POR FERS 2014-2020  DGR 1748/2018  - INTERVENTO DI RIPRISTINO
FUNZIONALITA' PINACOTECA COMUNALE - PRESA D'ATTO CONCESSIONE
FINANZIAMENTO ED APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 18-01-2019

F.to  LUCIA CIPOLLARI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 25-01-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto POR
FERS 2014-2020  DGR 1748/2018  - INTERVENTO DI RIPRISTINO FUNZIONALITA'
PINACOTECA COMUNALE - PRESA D'ATTO CONCESSIONE FINANZIAMENTO ED
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 30-01-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    30-01-2019
Corridonia lì  30-01-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   25-01-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


